
 

 

 
 
 

SOLÁRNÍ ZAHRADNÍ SPRCHA 

 
 

Kód tovaru 
22130, 22154, 22161 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

INSTRUKCE 
 
POZOR! Dbejte na bezpečnostní a montážní pokyny, aby se předešlo riziku poranění resp. 
poškození produktu. 
 
Důležité: Pozorně si přečtěte tyto pokyny a uschovejte si je k přečtení na později. Pokud 
v budoucnosti dáte tento produkt někomu jinému, prosím nezapomeňte předat i tento návod. 
Malé části a plastové sáčky uchovávejte mimo dosah dětí. Nebezpečí udušení! 
 
Zkontrolujte všechny prvky, součásti a díly, zda nejsou poškozeny. I přes pečlivé kontroly se 
může stát, že i ten nejlepší produkt se během přepravy poškodí. V případě poškození nás 
prosím kontaktujte. Chybné díly mohou ohrozit vaše zdraví. 
 
Výrobek nikdy neupravujte! Změny anulují záruku. 
 
K čištění použijte houbu a teplou mýdlovou vodu. Nepoužívejte agresivní čistící prostředky 
nebo bělidla. 
 
Solární sprcha je určena k používání v exteriéru a smí se do ní používat jen čistá voda, žádná 
sůl ani nemrznoucí směs. 
 
TYPY PRO PROVOZ 
 

• Musíte sledovat lokální nařízení. Sprcha svým používáním nemůže kontaminovat 
veřejnou vodu. Bude třeba mít nainstalovanou ochranu proti zpětnému chodu vody 
do veřejného zdroje z vaší hadice. 

• Sprcha musí být položena na pevném povrchu, nejlépe betonovém, aby byla stabilní a 
bezpečná, toto si naplánujte a zrealizujte ještě před montáží sprchy. 

• Výrobek obsahuje šrouby a těsnění pro položení na pevný povrch. Ujistěte se, že jsou 
šrouby dotaženy napevno. Konstrukce sprchy je mohutná a její pád by mohl mít za 
následek velké škody. 

• Instalujte sprchu na místě, kde bude mít co nejvíce slunečního záření. 
• Přišroubujte adaptér se zástrčkou na pevný základ sprchy a poté připojte na zahradní 

hadici. Běžně dostupné těsnění je dostačující k připevnění. Pro doplňování sprchy 
nastavte termostat na studenou pozici (Cold), a otevřete. Plňte jen do míry, aby 
nepřetékala. 

• Abyste zabránili přehřívání horkou vodou, dávejte si obzvláště pozor na následující 
body: Před použitím sprchy ji nastavte na modrou pozici studené vody. Potom 
otáčejte ventil postupně směrem k horké vodě – červená pozice. 

• Pozor! Pod vlivem slunečních paprsků může voda uvnitř sprchy dosáhnout až 60 °C. 
• Dejte do sprchy chlorovou tabletu, nebo alespoň polovinu z ní, k zabránění tvoření 

plísní. Tableta vydrží jen limitovaný čas a po pár dnech musí být vyměněna. Druhou 
možností je vyprazdňování sprchy každý den. 

• Pro optimální výkon sprchy mějte připojenou hadici s ventilem napůl otevřeným. Tak 
je dosaženo maximálního tlaku. 



 

 

 
MONTÁŽ 
 

1. Následujte obrázky, které jsou zobrazeny v další části tohoto manuálu. 
2. Nejprve napevno ukotvěte spodní část sprchy na podklad. Potom nasuňte tělo do 

spodní části a teprve poté upevněte. Nepožívejte žádné nářadí a pokud je to nutné, 
tak jen velmi opatrně. Při dotahování si můžete dopomoci i hadrem, abyste sprchu 
nepoškrábali. Pro upevnění spojů je doporučeno použít teflonovou pásku 4–5 
omotaní. 

3. K upevnění hlavy sprchy použijte také teflonovou pásku 5-7 omotaní. 
4. K upevnění krátkého konce prodlužovací trubice, použijte 8-10 vrstev teflonové pásky. 

Pokud se co I jen trochu naklání do strany, omotejte pásku nově a nasaďte. 
Nepoužívejte sílu, nedotahujte úplně naplno. 

5. Totéž udělejte se spodní částí sprchy. 
6. Při úniku vody ve vrchní částí, odstraňte odpovídající části a promotejte pásku znovu. 

 
USKLADNENÍ 
 

• Sprchu čistěte měkkým hadrem a mýdlovou vodou 
• Nechte ze sprchy vytéct veškerou vodu 
• Zavřete kohoutek, který je napojen na sprchu. Zároveň nechte ventil v otevřené 

pozici, aby všechna zbytková voda ve sprše vyschla 
• Ventil má být otevřen i v obdobích chladu 
• Sprchu na zimu uskladněte na teplé, suché místo. Sprcha nesmí být vystavena 

extrémnímu mrazu, plastové části by mohly prasknout. Škody způsobené 
nedodržením této zásady, nemohou být předmětem reklamace. Totéž platí i pro škody 
způsobené blátem slanou vodou a výše uvedených zásad. 

• Snažte se sprchu během nepoužívání udržovat v suchém stavu a kontrolujte spoje, na 
které jste dali teflonovou pásku. Zabraňte nežádoucímu úniku vody. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  

Díl  Počet ks   Označení        Díl       Počet ks     Označení 
  



 

 

 
 

 
 
 
 
 

 



 

 

 
 
 

 



 

 

 



 

 

 

 


